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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KRYEMINISTRIA

MINISTER SHTETI P]"'_'":R INOVACIONIN DHE ADMI.NISTRATEN PUBLIKE
QENDRA E OFRIMIT TE SHERBIMEVE PUBLIKE TE INTEGRUARA (ADISA)

Nr. 79 Prot Tirané me¢L[ 10/ 12016

LENDA: Mbi Performancén Financiare Buxhetore t& Qendrés sé Ofrimit t& Shérbimeve
Publike té Integruara pér vitin 2015

Drejtuar:  Znj.Geraldina PRODANI
Sekretar i Pérgjithshém/Népunés i Paré Autorizues
Ministria e Financave

Né mbéshtetje té Nenit 65 té Ligjit 9936 Daté 26.06.2008 (té ndryshuar), Udhézimit Nr. 2 Daté
06.02.2012 t& Ministrit t&€ Financave “Pér procedurat standarde t€ zbatimit t¢ Buxhetit™ (t&
ndryshuar) dhe Udhé&zimit Plotésues Nr. 2, daté 9.1.2015 “Pér zbatimin e Buxhetit té vitit 2015,
ju lutem gjeni bashkélidhur Raportin e Monitorimit té procesit té zbatimit t&€ buxhetit pér vitin
2015 pér Qendrén e Ofrimit té Shérbimeve Publike t€ Integruara (ADISA), t€ shoqéruar me:

- Formati 6; Raporti i shpenzimeve faktike t& programit sipas artikujve,

- Formati 7; Raporti i shpenzimeve sipas programeve,

- Formati 8; Raporti i realizimit t€ rezultateve té programit,

- Formati 9; Raporti i shpenzimeve faktike t& programit sipas rezultateve,
- Formati 10; Projektet me financim t& brendshém pér vitin 2015,

Duke Ju falénderuar pér bashképunimin,
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Adresa: Bulevardi “Zhan d ‘Ark ”, ish Hoteli i Oficerave , kati i 6-té Tirané, Albania
E-mail: informacion@adisa.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KRYEMINISTRIA

MINISTER SHTETI PER INOVACIONIN DHE ADMINISTRATEN PUBLIKE
QENDRA E OFRIMIT TE SHERBIMEVE PUBLIKE TE INTEGRUARA (ADISA)

RAPORT MONITORIMI PER ZBATIMIN E PROCESIT BUXHETOR

Periudha e raportimit: Janar - Dhjetor, 2015

N& vijim t& zbatimit t& Ligjit Nr.160/2014 “Pér Buxhetin e vitit 2015” (t& ndryshuar) dhe Udh€zimit Nr.
2/2012 “Pér procedurat standarde t& zbatimit t&¢ Buxhetit” (t& ndryshuar), Qendra e Ofrimit t&
Shérbimeve Publike t& Integruara (ADISA) ka vijuar me kryerjen e shpenzimeve buxhetore brenda
programit t& vetém buxhetor me emértesén “Shqipéria Dixhitale”.

Né nenin 65 t& Ligjit 9936/2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor” (t& ndryshuar), pércaktohet se
raportet e monitorimit t& zbatimit t& buxhetit pér performancén financiare, produktet dhe objektivat e

realizuar hartohen pér ¢do program t& pércaktuar n€ vitin e paré té dokumentit pérfundimtar t&é programit

buxhetor afatmesém.

*Institucioni i ADISA-s éshté krijuar tremujorin e fundit té vitit 2014, dhe nuk ka pérgatitur dhe
dorézuar PBA 2015-2017, si njé dokument bazé krahasues pér monitorimin e ecurisé financiare
buxhetore pérgjaté vitit buxhetor 2015. Rrjedhimisht ecuria e vitit 2015 mbetet e krahasueshme vetém
me vitin 0 t& PBA 2016-2018, Faza II. Ky material ka pésuar ndryshime, krahasuar me PBA 2016-201 8
t& dorézuar né fazén 1, si rezultat i pasurimit t& tij me produkte dhe aktivitete t& detajuara dhe mé miré ¢
pércaktuara dhe kostuara. Pér kété arsye né Formatin Nr. 9 “Raporti i Shpenzimeve Faktike t& Programit
sipas Produkteve” nuk &shté plotésuar kolona PBA Plan 2015 me kostot e produkteve, por &shté

vendosur vetém totali i Buxhetit vjetor 2015 para ndryshimit me Akt Normativ Nr. 1/2015.

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr.160/2014 “Pér Buxhetin e vitit 20157, Qendra e Ofrimit t&¢ Shérbimeve

Publike té& Integruara menaxhon dhe administron 1 (njé) program buxhetor si mé poshté:

- “Shqipéria Dixhitale” ku pérfshihet i gjithé buxheti i planifikuar dhe akorduar pér vitin
buxhetor 2015 (i ndryshuar me Aktin Normativ Nr.3 daté 28.12.2015), i ndar€ sipas artikujve

ekonomiké vijues:

Adresa: Bulevardi “Zhan d’ Ark”, Tirané, Albania



Fondi i Pagave: 45,000 mijé leké (zéri 600)

Fondi i Sigurimeve Shogérore: 3,500 mijé leké (zéri 601)
Fondi pér Shpenzime Operative: 9,420 mijé leké (zéri 602)
Fondi i Investimeve té huaja: 1,000 mijé leké (zéri 230) (financim i IBRD)

Fondi i Pagave dhe Sigurimeve Shogérore (zérat 600+601) jané realizuar né zbatim t€ strukturés

organizative t&¢ miratuar me Urdhér té Kryeministrit Nr. 103 Daté 16.07.2015. Shumat e realizuara pér
periudhén e raportimit jané pérkatésisht 19,304 Mijé Leké pér artikullin 600 dhe 3,149 Mijé Leké pér
artikullin 601, q& pérkthehen né 46.29 % ndaj totalit t& buxhetuar. Ky realizim vjen si rezultat i numrit
faktit t& t& punésuarve gjaté periudhés sé raportimit.

Numri faktik i punonjésve té punésuar deri né fund t& vitit 2015 &shté 65 persona, nga 73 veté &
miratuar né organiké. Pérvec 3 punonjés té eméruar né vitin 2014, gjaté periudhés 12 mujore t&€ 2015
jané punésuar si personel me kohé t& ploté 73 punonjés. Prej kétyre, té larguar nga puna gjaté késaj
periudhe kané gené 9 punonjés.

Si rezultat i kétij numri faktit t& t& punésuarve, t& gjitha aktivitetet dhe produktet jané realizuar né
mungesé té theksuar t& kapaciteteve njerézore. Ky fakt ndikon né shkallén e realizimit t€ secilit aktivitet
dhe produkt, sipas PBA 2016-2018, Faza II, dhe qé& rrjedhimisht pércakton, pér diferencé, edhe

mosrealizimin e aktivitetit apo produktit.

Fondi pér shpenzime né Mallra dhe Shérbime (zéri 602), éshté realizuar né vlerén 3,295 Mijé Leké

pér vitin 2015. Shifér kjo q& pérkthehet né 35% té realizuar ndaj buxhetit té rishikuar. Arsyeja e
mosrealizimit vjen si pasojé e faktit q&, ndér té tjera, nga ADISA nuk &shté béré ende lidhja e kontratave
pér furnizimin me ujé dhe energji elektrike pér ambjentet e reja t& dhéna né pérdorim té pérkohshém né
bazé t&¢ VKM 276/2015 (t& ndryshuar). Aktualisht po merren masa pér kontraktimin me UKT dhe
OSHEE dhe realizimin e pagesave pér kéto zéra.

Fondi i realizuar, né masén 35% ndaj planit vjetor t& rishikuar, pérfshin pagesat pér procedurat e
prokurimit pér blerje “Artikuj sanitar&”, “Materiale promocionale”, “Bileta udhétimi Tirané-Vjené-
Tirang”, “Bileta udhétimi Tiran&-Tbilis-Tirané”, “Blerje materiale kancelarie dhe letér”, “Shérbim
Postar”, “Blerje Bojé printeri”, “Blerje mekanizém vule”, “Blerje pajisje lidhje né rrjet” dhe “Blerje

kartolina urimi pér fundvit”

Fondi pér Investime té brendshme (zérat 230+231), &shté i detajuar né 127,660 Mijé Leké né zérin
230, si shpenzime kapitale pér konsulencé pér ri-inxhinierimin e shérbimeve, dhe 36,090 Mijé Leké pér

blerje pajisje kompjuterike. Kéto fonde jané& akorduar n& bazé t&¢ Vendimit Nr. 29 Daté 29.05.2015 té
2
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Komitetit t& Zhvillimit t& Rajoneve (KZHR), q& miraton projektin e aplikuar nga ADISA me titull “Ri-
inxhinierimi i shérbimeve dhe menaxhimi i sporteleve nga ADISA”. Celja n& sistemin e thesarit pér kéto
fonde &shté béré né muajin Qershor 2015. Té dyja kéto procedura prokurimi kané pérfunduar dhe jané
néshkruar kontratat. Pér procedurén e prokurimit me objekt “Blerje pajisje TIK” &shté marré né dorézim
malli dhe jan& likujduar faturat sipas loteve pérkatése, ndérsa pér prokurimin me objekt “Ri-inxhinierimi
i shérbimeve publike” &shté nénshkruar kontrata dhe operatori ekonomik fitues ka filluar punén.

Pér efekt raportimi, megénése té tilla financime jané nén monitorimin dhe mbikégyrien e KZHR

Komiteti pér Zhvillimin e Rajoneve), kéto fonde nuk jané paragitur né formatin nr. 10 “Projektet me

financim t& brendshém pér 9-mujorin e vitit 2015,

Fondi pér Investime té huaja (z&rat 230+231), éshté i ridetajuar né 1,000 Mijé Leké né zérin 230

(ndryshuar me Aktin Normativ Nr. 3 daté 28.12.2015). Financimi i huaj fillestar &shté akorduar né bazé
t& Aktit Normativ Nr. 1 daté 29.07.2015 dhe jané detajuar né Drejtorin€ e Operacioneve té Thesarit,
prané Ministrisé sé Financave, né ditét e para té€ muajit Tetor 2015.

Vlen pér t’'u theksuar se t& gjitha produket, pér té cilat ishin parashikuar investimet e huaja, nuk jané
realizuar si pasojé detajimit me vonesé t& kétij fondi, por edhe si rezultat i ndryshimeve t€ ndodhura né
planet e prokurimeve dhe kohézgjatja e shqyrtimit dhe miratimit nga kreditorét pér kéto ndryshime, gjé
qé ka sjellé vonesa né procedurén e prokurimit pér produkte si psh. “ngritjen e njé sistemi pér matjen e
opinionit t& qytetaréve” dhe “krijimin e kanaleve t& informimit pér qytetarét”. Pér kété arsye u bé
ndryshimi népérmjet Aktit Normativ Nr. 3/2015. Fondi i ridetajuar prej 1,000 mijé Leké éshté pérdorur
pér pagat e stafit t& projektit ISDA dhe realizimi i kétij fondi &shté 100%.

% Objektivat pér vitin 2015, t& parashikuara né PBA 2016-2018, Faza I1, jané si mé poshté:
L. Mbyllja e fazés pérgatitore pér projektin e reformés sé shébimeve né Administratén Publike
"Inovacioni kundér korrupsionit : Ngritja e njé modeli shérbimesh me né gendér qytetarin".
2. Studimi i fizibilitetit pér ndarjen e sporteleve nga zyrat e ofrimit t& shérbimeve publike né

Institucionet Qendrore.

3 Mbledhja e informacionit baz& pér ofrimin e shérbimeve nga Institucionet Qendrore.

4. Fillimi i procesit t€ ri-inxhinierimit t¢ shérbimeve dhe Miratimi i ndryshimeve t& nevojshme
ligjore.

3y Zgjerimi i numrit t& sporteleve té reja nén administrimin e ADISA (Rikonstruksioni i Front
Office (FO)).

6. Ndértimi i standardeve pér ofrimin e shérbimeve publike né sportele, né bazé t&¢ modelit t&

kujdesit pér klientin.

e Ndértimi i mekanizmit pér marrjen e opinionit nga qytetarét.
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8. Ndértimi dhe forcimi i kapaciteteve institucionale.

9. Zhvillimi i kanaleve t& informimit t& qytetaréve mbi shérbimet publike.

10.  Ndérton, pérditéson dhe mirémban inventarin qendror té procedurave administrative né nivel
géndror t&¢ Republikés s& Shqipérisé, sipas standardeve t&¢ BE-sé né kuadér té kategorizimit dhe
kodifikimit

I1.  Rritja e mbikqyrjes dhe monitorimit pér zbatimin e procedurave t&¢ menaxhimit financiar, riskut
dhe kontrollit, népérmjet sektoreve mbéshtetés dhe auditit t& brendshém pér ADISA

12.  Rishikimi i strukturés s¢ ADISA pér t’iu pérgjigjur prioriteteve dhe objektivave né pérputhje me

strategjité e reformés té shérbimeve publike

Realizimi i kétyre objektivave nénkupton, né ményré té drejtpérdrejté, realizimin e aktiviteteve dhe

produkteve té€ argumentuara si mé poshté.

Realizimi i Produkteve:

Pér produktet e paragitura né PBA 2016-2018, Faza 11, verifikohet njé ecuri e miré e realizimit té tyre.
Megjithaté ky realizim lidhet m& shumé me anén sasiore sesa vlerore t& produkteve, shkaget e té cilés
jané arsyetuar mé poshté.

Né vijim po paraqesim njé grafik me vlerésimet pér pérgindjen e realizimit t& produkteve nga ana

sasiore:

% Realizimit té produkteve

=A B «C »«D oE uF n G uH =u| =)

Pér secilin nga produktet e mésipérme éshté¢ dhéné njé arsyetim i shkurtér edhe né Formatin Nr. 8

“Raporti i Realizimit t&€ Produkteve té Programit”.
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Produktin A realizimi &hté vendosur 100% sepse jané marré nén administrim sportelet e ZVRPP
Tirang, né bazé té akteve ligjore t& krijuara. ADISA aktualisht 1évron té gjitha shérbimet e Zyrés
Qendrore t& Regjistrimit t&€ Pasurive t& Paluajtshme (51 shérbime nga 51 shérbime né total), dega Tirané&.
Eshté konsideruar si 100% i realizuar ky produkt vetém pér shkak t& njésisé matése qé &shté numri i
shérbimeve t& lévruara, por kostimi i tij nuk mund té jeté 100% si rrjedhojé e vijimésisé sé produktit.
Realizimi i kétij produkti vlerésohet né vlerén 9566 Mijé Leké ose 50.2%, né té& cilén jané pérfshiré
kostot korrente (zérat 600-601-602) me financim té brendshém dhe investimi i huaj, i buxhetuar pér kété

produkt.

Produkti B pérbéhet nga dy aktivitete. Aktiviteti i paré vlerésohet i realizuar né masén 100%, pasi éshté
béré plotésisht mbledhja, pérpunimi dhe inventarizimi i informacionit t& shérbimeve publike nga
Institucionet Qendrore. Aktiviteti i dyté (studimi i fizibilitetit) vlerésohet i realizuar né masén 70% pér
llogarité korente. Nga stafi i ADISA &shté pérgatitur, miratuar dhe shpérndaré pyetésori i fizibilitetit né
pesé institucionet né fokus pér 2015. Nga kéto 5 institucione, jané arritur t& merren pérgjigje vetém nga
2 prej tyre. Realizimi i kétij produkti né kosto vlerésohet né vlerén 1,723 Mijé Leké ose 48% e totalit t&

buxhetit t& planifikuar.

Produkti C vlerésohet i realizuar né masén 80%. Né kété produkt pérfshihen dy aktivitete, specifikisht
“ri-inxhinierimi i shérbimeve publike me konsulencé kombétare” dhe “konsulencé ndérkombétare pér ri-
hartézimin e shérbimeve publike”. Aktiviteti i paré financohet me fond investimi t& brendshém té
akorduar nga KZHR, ndérsa aktiviteti i dyté &shté investim i huaj me financim nga IBRD (si kredi e
ratifikuar me ligjin 60/2015).

NE realizimin e buxhetit & planifikuar, t& pasqyruar né Formatin Nr. 9 “Raporti i Shpenzimeve Faktike
t€ Programit sipas Produkteve”, &shté pérfshiré vetém kosto korrente, pér shkak té mosraportimit t&
fondit t€ financuar nga KZHR né linjén normale t& buxhetit. Vlera e realizimit &shté 2,332 Mijé Leké ose
52.9%. Ashtu si €shté shpjeguar mé lart, t& dyja kéto procedura prokurimi kané pérfunduar dhe jané
néshkruar kontratat. Pér procedurén e prokurimit me objekt “Blerje pajisje TIK” &shté marré né dorézim
malli dhe jané likujduar faturat sipas loteve pérkatése, ndérsa pér prokurmin me objekt “Ri-inxhinierimi i

shérbimeve publike” éshté nénshkruar kontrata dhe operatori ekonomik fitues ka filluar punén.

Produkti D nga ana sasiore, vlerésohet i realizuar né masén 90%. Pér vitin 2015, jané hartuar dhe
miratuar 2 akte ligjore nga 3 t& parashikuara né PBA 2016-2018, Faza II. Eshté miratuar dhe kané hyré
n€ fuqi: Vendimi Nr. 444, daté 27.05.2015 dhe VKM Nr. 674, daté 29.7.2015 "Pér kalimin e sproteleve
pritése pér qytetarét t& Zyrave Vendore t& Regjistrimit té¢ Pasurive t& Paluajtshme né administrim t&

Qendrés sé Ofrimit t& Shérbimeve Publike t& Integruara”. Vlera e realizimit pér kété produkt éshté 1,396
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Mijé Leké ose 44.9%. Aktualisht &shté né proces miratimi edhe njé projektakt nénligjor qé ka t& b&jé me

funksionimin e shérbimeve publike.

Produkti E nga ana sasiore vlerésohet i realizuar né masén 95%. Nga 5 standarde té parashikuara né
dokumentin e PBA 2016-2018, Faza I, jan& miratuar dhe po zbatohen vetém 4 standarde. Konkretisht:
a) Eshté miratuar formati standard i formularéve t& aplikimit pér ¢do shérbim t& institucioneve né
fokus té reformés,
b) NE& sportelet né adminimistrim t& ADISA (sportelet e ZVRPP Tirang) éshté standardizuar veshja
€ punonjésve,
c¢) Eshté pégatitur Manuali i Brendshém,
d) Jané pérgatitur Standardet pér qytetarin.
Realizimi i kétij produkti &shté né vlerén 1,622 Mijé Leké ose 47.2%. Ky realizim i ulét né vleré, vjen
kryesisht si rezultat i mosplotésimit t& strukturés pér sektorin pérgjegjés té standardeve. Ky sektor
aktualisht pérbéhet vetém nga njé specialist dhe njé pérgjegjés (t& emeruar né tremujorin e fundit t&

vitit).

Produkti F &shté realizuar né masén 80%. Pér kété produkt jané realizuar, nga Sektori i Matjes sé
Performancés dhe Opinionit t& qytetaréve, 470 pyetésor, 3 focus group si dhe takime individuale me
bankat e nivelit t& dyté. Si rezultat i kétyre formave (kanaleve) té matjes sé performancés éshté
konkluduar se qytetarét jané shumé té kénaqur né masén 74% dhe t& kénaqur né masén 24%. Realizimi i
kétij produkti né kosto vlerésohet né vlerén 1,771 Mijé Leké ose 42.4% e totalit t& buxhetit t&

planifikuar.

Brodukti G &shté realizuar né masén 50% dhe pérfshin dy aktivitete kryesore: Trajnim stafi dhe Rritje
kapacitetesh institucionale né blerjen e mallrave (pajisje IT). Pér aktivitetin e paré jané realizuar
trajnime pér t& gjithé stafin nga Shkolla Shqiptare e Administratés Publike (ASPA) dhe jané realizuar
trajnime nga stafi i ZRPP pér specialistét e sportelit t&¢ ADISA, duke i vendosur ata né kushte pune, pér
njé periudhé 2 javore (gjaté Shtatorit 2015). Gjithashtu jané realizuar edhe trajnime nga Agna Group pér
ményrén e komunikimit, etikés dhe kujdesit ndaj qytetarit, dedikuar specialistéve té sporteleve. Nuk jang
realizuar trajnimet qé parashikoheshin té financohen me investime té huaja. Arsyeja lidhet me detajet e
paraqitura pér kété zé qé né fillim t& kétij relacioni.

Pérsa i pérket rritjes s€ kapaciteteve institucionale népérmjet blerjes sé pajisjeve TIK, theksojmé se ky
aktivitet vlerésohet si i realizuar né masén 100%. Vlera e realizimit éshté 263 Mijé Leké ose 60.3%, qé

pérfaqéson vetém kostot korrente t& kétij aktiviteti.
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Produkti H &shté realizuar né masén 50%. Nga Sektori i Marketingut dhe PR &shté béré promovimi
népérmjet 3 kanaleve (nga 5 té planifikuar): Facebook, Web page dhe TV News. Ky sektor &shté né
mungesé stafi (vetém 2 specialist, t&€ eméruar sé fundmi). Kjo éshté edhe arsyeja e mosrealizimit t& kétij

produkti. Vlera e realizimit &hté 882 Mijé Leké ose 28.4%.

Produkti I nga ana sasiore, vlerésohet i realizuar né masén 100%. Edhe ky rast, njésoj si produkti A,
vlerésohet i tillé pér shkak t& krijimit t& databazés sé parashikuar. Eshté ndértuar nga Sektori i
Informacionit (IT) njé fage Web e titulluar WIKI Shérbime, né té cilén Sektori i Shérbimeve dhe Ri-
inxhinierimit ka publikuar t& gjithé informacionin e marré nga Institucionet Qendrore. Kjo fage web-i
g€shté pér pérdorim t& brendshém dhe pérditésohet vazhdimisht me ndryshimet qé do pasqyrohen si
rrjedhojé e ri-inxhinierimit t& shérbimeve publike. Gjithashtu Sektori i Shérbimeve dhe Ri-inxhinierimit
ka punuar materialet ¢ marra nga Institucionet “mémé&”. Vlera e realizimit pér kété produkt &shté 650
Mijé Leké ose 49.7%.

Produkti J nga ana sasiore, vlerésohet i realizuar né masén 90%. Ky produkt pasqyron punén e
pérditshme té sektoréve mbéshtetés dhe drejtuesve t& ADISA-s, q& rezulton né hartimin e produkteve si
raporte financiare dhe menaxheriale. T€ gjitha raportet, qé jané detyrim ligjor, jané raportuar dhe dérguar
brenda afateve normative népér Ministrité e linjés (sipas natyrés dhe thelbit t& dokumentit raportues). Né
numér raportesh, pér kété periudhe raportimi, evidentohet realizimi i 5 prej tyre, nga 6 té planifikuara né
fazén II t&€ PBA-sé. Nuk jang pérgatitur raportet e Auditit té Brendshém si rezultat i mungesés sé stafit né
kété sektor (aktualisht sektori éshté i paplotésuar)

Ajo gé konsiderohet mé e réndésishme dhe q& pérbén aktivitetin e dyté t& kétij produkti &shét miratimi i
strukturés s€ re. Ky aktivitet &shté realizuar 100 % me miratimin dhe hyrjen né fuqi t¢ Urdhrit té
Kryeministrit Nr. 103 daté 16.07.2015.

Realizimi i kétij produkti kostohet, nga piképamja e shpenzimeve korrente, né vlerén 6,543 Mijé Leké

ose 40.1 % e planit.

NE€ njé kéndvéshtrim té pérgjithshém mund t& thuhet s&¢ ADISA ka avancuar mé miré nga ana sasiore né
realizimin e produkeve t€ saj t& planifikuara. Diferencat sipas shkalléve t¢ mosrealizmit vijné si pasojé e
strukturés s€ paplotésuar me burime njerézore dhe akordimit té investimit t& huaj né fund té tremujorit &

treté.
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